Протокол N!! 203

заседания диссертационного совета Д 210.012.01

от 16.02.2021

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 17 человек (9 членов совета в обычном режиме, 8 - в дистанционном режиме).

Председатель: д. искусствоведения, профессор Сусидко Ирина Петровна

Присутствовали: д. искусствоведения Акопян Левон Оганесович, д. искусствоведения,
профессор Алкон Елена Мееровна (дистанционно), д. искусствоведения, профессор
Валькова Вера Борисовна, д. искусствоведения, доцент Высоцкая Марианна Сергеевна
(дистанционно), д. искусствоведения, профессор Гервер Лариса Львовна (дистанционно).
д. искусствоведения, профессор Имханицкий Михаил Иосифович (дистанционно), д.
искусствоведения, профессор Кирнарская Дина Константиновна (дистанционно), д.
искусствоведения, доцент Луцкер Павел Валерьевич, д. педагогических наук, профессор
Малинковская Августа Викторовна, д. искусствоведения, профессор Науменко Татьяна
Ивановна, д. искусствоведения, доцент Пилипенко Нина Владимировна, д.
искусствоведения, доцент Рыжинский Александр Сергеевич, д. искусствоведения,
профессор Савенко Светлана Ильинична (дистанционно), д. искусствоведения, доцент
Стогний Ирина Самойловна (дистанционно), д. искусствоведения, профессор Сусидко
Ирина Петровна, д. искусствоведения, профессор Цареградская Татьяна Владимировна, д.
искусствоведения, профессор Чигарева Евгения Ивановна (дистанционно).

Официальные оппоненты по диссертации: д. искусствоведения, доцент Кисеева Елена
Васильевна, к. искусствоведения, доцент Катунян Маргарита Ивановна

Ведущая организация: Петрозаводская государственная консерватория имени А.К.
Глазунова

Слушали: Защиту диссертации Пановой Анны Сергеевны «Московский музыкальный
концептуализм 1980 - 1990-х годов» на соискание ученой степени кандидата
искусствоведения по специальности 17.00.02 Музыкальное искусство в удаленном
интерактивном режиме.

Постановили: На основании успешно проведенной защиты, выступления соискателя,
отзывов ведущей организации, официальных оппонентов, а также результатов открытого
голосования (в соответствии с П.l О приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации N2734 от 22.06.2020 «Об особенностях порядка организации
работы советов по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук»), принимая во внимание достаточность и
полноту опубликованных материалов по диссертации, присудить Пановой Анне
Сергеевне ученую степень кандидата искусствоведения по специальности 17.00.02
Музыкальное искусство.

Результаты голос

Сусидко Ирина Петровна

Ученый секретарь с Пилипенко Нина Владимировна